



THE HUE AND CRY:

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් ගොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුරු කියන පරිදිකට ත්කායිදෙත්ට යෙදෙන්නා ඇත. හම් හොරබඩුවක් ගමන් වෙත තිබී සමහවුයොත් ඔහුට විරුද්ධ පැමිනිලියන්ට යෙදෙන්නා ඇත. සැලකිය යුතු තීරණයන් ඇල්ලීමට තැනී තීරණවලට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුරුගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

ඉත්තරාලියාය පිදුණු අවස්ථාවේදී ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුරුගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි. ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුරුගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි. ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුරුගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

WANTED BY THE POLICE.

THE three under-mentioned persons are charged with gang robbery at Dampahala in Morawak korale, Matara District, on January 20, 1895. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 23,926 for their arrest:—

(1) Alutdurage Babinisa *alias* Bachchikaraya; is a Sinhalese of the Jaggery caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 35 years; height, 4 ft.; make, stout; complexion, black; nose, long; mouth, large; teeth, regular; hair, tied in a knot; beard, cut; general residence, Narawalpita in Kandaboda pattu; occasional residence, Ranna; his wife and children live at Narawalpita; is well known to the Police Officer of Narawalpita.

(2) Pahalage Danaya; is a Sinhalese of the Jaggery caste; religion, Buddhist; age, about 25 years; height, about 5 ft. 9 in.; make, stout; complexion, black; nose, large; mouth, small; eyes, black and large; hair, black, tied in a knot; beard, cut; has a knotty patch on the back; general residence, Narawalpita in Kandaboda pattu; occasional residences, Paddapitiya, Yahalmulla, Oluara, and Horewala in Giruwa pattu; mother's name, Alankarage Disanchi; brother, Babundrisa; Nammunni Arachchige Karo is a friend; is well known to the Muhamdiram of Kammaldeniya and to the Police Officer of Narawalpita.

(3) Gamage Deonis; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; age, about 20 years; height, 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, black; nose and mouth, ordinary; teeth, well set; hair, black, tied in a knot; has a sore on one leg; bears tattoo marks on one hand; general residence, Murutamura in Kandaboda pattu; haunts Pakawekatuwana, Dehikanda, Yatigala, and Oluwara; Don Juanis (an ex-vel-vidane) is his brother-in-law; Don Johanis Jayawardena and Navinne Arachchige Babuna of Narawalpita are his friends; is well known to the Police Officer of Murutamura and to the Vidane Arachchi of Kongala.

Malimbada Atapattu Muhamdiramalage Don Gabriel Appuhami; charged with criminal breach of trust and theft at Trincomalee street, Kandy, on September 8, 1895; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, bill collector; age, about 22 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, well built; complexion, black; nose, mouth, and eyes, ordinary; teeth, regular; hair, black, tied in a knot; has moustaches and slight beard; birthplace, Kehelwatta in Colombo; general residence, Smallpass in Colombo; Baron Sinho of Smallpass is his brother; is well known to M. P. Perera of Smallpass and to J. P. Perera of Trincomalee street, Kandy.

Warrant No. 24,366 has been issued by the Police Magistrate of Kandy for the arrest of accused.

Kiri Banda; charged with theft from a dwelling-house at Bowela, Kandy, on September 9, 1895; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, 25 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, flat; mouth and eyes, ordinary; teeth, regular; hair, tied in a knot; beard, slight; birthplace, Tumpane or Kulugala; general residences, Getambe and Bowela; haunts Tumpane, Gampola, and Hatton; is unmarried; is well known to Vetale Arachchi Ukku Banda, to P. C. 162 Saravanamuttu, and to P. C. 152 Appuhamy of Getambe. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 24,326 for the arrest of accused.

Francis; charged with theft at Trincomalee street, Kandy, on September 10, 1895; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, about 25 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, ordinary; complexion, black; nose, mouth, and teeth, ordinary; eyes, black and small; hair, black, tied in a knot; has slight moustaches only; has a black patch on the back; birthplace, Kochechikade near Negombo; general residences, Kurunegala and Chilaw; is unmarried; is well known to Samarakoon Mudaliyar of Chilaw and to Mr. A. Ponnambalam of Kurunegala. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 27,378 for the arrest of accused.

STOLEN.

IN August, 1895, from New Valley estate, Norwood: 1 flannel shirt, 1 linen shirt with collar, 1 banian, 1 blanket, 2 table napkins, 1 pocket knife with 3 blades, 1 carving knife, 3 large knives, 1 small knife, 1 kitchen knife, 1 towel, and some handkerchiefs. Owner, Mr. C. M. Harbord.

On September 4, 1895, from a house at Mulgampola, Kandy: 1 woollen coat, 1 sarong cloth. Owner, D. J. Fernando.

On September 10, 1895, from on board the ss. Simla in the Colombo Harbour: a Manila rope, 20 fathoms in length. Owner, the Chief Officer of the ss. Simla.

On September 12, 1895, from house No. 28, Messenger street, Colombo: 1 jakwood box, 2 sarongs, 1 silk coat, 1 chintz coat, 1 white coat, 1 white shirt, 1 tin box containing Rs. 50, Rs. 100 in ten- and five-rupee notes, Rs. 15 in copper money. Owner, Mohamadu Canny.

On September 13, 1895, from house No. 17, Modara street, Colombo: a betel bag containing 1 gold ear

மோல் பாஸு” பறனசிக்றோ இவன சகோதரன், “ஸ மோல் பாஸு” எம். பி. பெறெறுவுக்கும திரிகோணமலை த்தெரு ஜெ. பி. பெறெறுவுக்கும இவனை நனராகத் தெரி யும். கண்டிப் பொலீசு நீதவானால் இவனைப் பிடிப்ப தற்கு விடப்பட்ட விற்றந்தின இலக்கம் உசாகுகக.

பெயர்-இரிபண்டா, கஅகரு ம ஆண்டு புரட்டாசிமாச ம கூ ற் தேதி, கண்டி “பொவெலை” யில் ஒரு வீட்டிற் களவாடினானது குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்கள வன், வேளாளன், பௌத்த சமயி, வண்டிக்காரன், வய சு-உறு, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி ௫ அங்குலம் உ, கட் டையன், பொதுநிதமுடையவன், தட்டை மூக்கு, சாதா ணமான கண்களும் வாயும், சிகாயானபற்கள், குடியி யாகக்கட்டப்பட்ட மயிர், இவைகளையுடையவன், தாடி இப்போதான் முனைத்தவருகின்றது, பிறப்பிடம்-“தம் பனை” அல்லது குலகல், சாதாரணமாய் வசிக்கூயிடங் கள்-கெதம்பெயும் பொவெலையும், ஊசாமிடங்கள்-தம் பனை கம்பெலு தொப்பிதோட்டம், பிராமசாரி, வெதலை ஆராச்சி உக்குபண்டா ககஉ ம இலக்கப் பொலீசு கொ ளைதாப்பல் சரவணமுத்த, கருஉ ம இலக்க கொலையாப்ப ல் கெதம்பை வாசிஅப்புராய் இவர்களுக்கு இவனை நன ராகத் தெரியும், கண்டிப்பொலீசு நீதவானால் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விடப்பட்ட விற்றந்திலக்கம் உசாகுகக.

கஅகரு ம ஆண்டு புரட்டாசிமாசம யி ற் தேதி, கண்டி யில் திரிங்கமலி ஸந்தீர் எனனும் வீதியில் களவுசெய்தா னென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட பிறுனசில் என்பவன், சிங்களவன், வேளாளன், புத்தசமயி, வண்டிலோட்டுப வன், வயது உறு வகையில், உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம் வகையில், பருமம், சாதாரணமான மாதிரி, கறுத்தவன், மூக்கு வாய் பல்லு-சாதாரணமானவை, கண்கள்-கரு மைநிறம் கொண்டனவும் சிறிதமானவை, தலைமயிர்-கறு த்தது, கொண்டைகட்டியிருக்கிறான், மீசை சொற்பமாய் விட்டிருக்கிறான், முதுகில் கறுத்தப்புள்ளியொன்றண்டு, பிறந்தவிடம்-நீர்கொழும்புக்குக்கிட்டவீருக்கும் கொச்சி க்கடை, பொதுவாகக்குடியிருக்குமிடங்கள்-குருநாகல்லு ற் சிலாபமும், ஒன்றிக்காரன், சிலாபத்திலிருக்கும் சமர க்கோசு முதலியாருக்கும் குருநாகலிலிருக்கும் மெஸ் ஏ. பொன்னம்பலத்துக்கும இவனை நனராகத் தெரியும். இ வனைப் பிடித்தற்காக கண்டிப் பொலீசு நீதவான உளகளஅ ம ரெம்பபாக்கொண்ட விற்ற தொன்று விட் டிருக்கிறார்.

திருடப்பட்டது.

கஅகரு ம ஆண்டு ஆவணிமாசத்தில் “நோர்லூட்” “நியுவால்லி” த் தோட்டத்திலிருந்து: கம்பினிக கயி ளைசு க, கொலர்உள்ள லினன் கயிசைசு க, பனியன்சு க, கம் பினிசு க, மேசைக்கைக் குட்டை உ, ௩ கத்திஞாள்ள பொ க்கெட் கத்திசு, சித்திரங்கள் பொறிக்கும் கத்திசு, பெரி யகத்திகள் ௩, சிறு கத்திசு, ருசினிக் கத்திசு, தவாயத் துண்டு க, சில கைலெஞ்சிகளும். சொந்தக்காரன், மெஸ் சி. எம். கார்பொட்.

கஅகரு ம ஆண்டு புரட்டாசிமாசம ச ற் தேதி, கண்டி “முலகமகாலை” யில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: ஆலின் கோட்டக, சாரம க. சொந்தக்காரன், டி. ஜெ. பொரூ ண்டோ.

கஅகரு ம ஆண்டு புரட்டாசிமாசம யி ற் தேதி, கொழும்புத்தறைமுகத்தில் “எஸ். எஸ். சிம்லா” என்னும் க ப்பலிலிருந்து: இருபது பாகம் நீளமுள்ள மணிலாக்க யிறென்று. சொந்தக்காரன், “எஸ். எஸ். சிம்லா” க் கப்பலின் பிரதான ஆபீசர்.

கஅகரு ம ஆண்டு புரட்டாசிமாசம கூ ற் தேதி, கொழும்பு “மெசென்சர் ஸந்தீர்” என்னும் வீதியில் உய ம கொம்பர் வீட்டிலிருந்து: பலாப்பலகையில் செய்யப் பட்ட பெட்டிசு, சாரம் செலைசு, பட்டிக் கோற் க, சித்

தை புடவை கோற் க, வெள்ளைக் கோற் க, வெள்ளைக் க யிசைசு க, இத்துடன் தகர்ப்பெட்டிசு, இத்தற்குள் காசு ௫0 ரூபாவும், ய ரூபா ௫ ரூபா நோட்டுகளில் ௧00 ரூபாவும், செம்புக் காசில் ய ௫ ரூபாவும் இருந்தன. சொந்தக்கா ரன், மகமதுக்கண்ணி.

கஅகரு ம ஆண்டு புரட்டாசிமாசம கூ ற் தேதி, கொழும்பு மோதரத்தெரு கள ம இலக்க வீட்டிலிருந்து: காதணிசு, பெயர்-மேலிசி, காதணிசு, பெயர்-“இட்ட டிக்காய்,” தூறு ரூபாய் நோட் க, ஐம்பது ரூபாய் நோ ட்டிசு, பத்து ரூபாய் நோட்டுசு, இவைகளைக்கொண்ட வெற்றிலை பாக்குப்பை க. சொந்தக்காரன், காத்த முத்த.

கஅகரு ம ஆண்டு புரட்டாசிமாசம கூ ற் தேதி, கொழும்பு “சந் யோசேப்பு” தெருவில் ஒரு கிட்டங்கி யிலிருந்து: ஒரு வெள்ளி அரைச்சங்கிலி. சொந்தக் காரன், மாந்ததெலிசு அப்பு.

கஅகரு ம ஆண்டு புரட்டாசிமாசம கூ ற் தேதி, கொழும்பில் “சம்மன் கவுஸ்” இல் இருந்து: க பொன் உருளோசும் சங்கிலியும், “J. A. B.” என்ற எழுத்துக் ளடங்கிய முத்திசா வகையப்பட்ட பொன் மோதிரம் க, கனத்த “அலக்ச் சந்திரயிற்” மோதிரம் க, பச்சைக் கல்லுப் பதிக்கப்பட்ட மோதிரம் க, உலீலமும் ௩ வெ ள்ளையுமான பற்கள் பதிக்கப்பட்ட “கிப்பி” மோதிரம் க, கமியோ புரேசு க, ௫ பச்சைக்கற்கள் பதிக்கப்பட்ட புரேசு க, “பிரிஸ்யன்றஸ்” கள் பதிக்கப்பட்ட “குதி கைலாடன்” புரேசு க, வெள்ளியால் செய்யப்பட்ட “லூத்தியன் ப+கில்” க, “கேம்பிரிக்” கைலெஞ்சிசு, பொற் குயிற்செட்ட பெண்கள் குடைசு, க “கன லூர்” குடை, ௩ ௫ ரூபா நோற்றுச்சுள். சொந்தக்கா ரன், ஜே. ஏ. போமிஸறர்.

கஅகரு ம ஆண்டு புரட்டாசிமாசம யி ற் தேதி, கொழும்பு கோட்டை “ஆபீசர் ஸகுவாற்றஸ்” க ம் கொழும்பு வீட்டிலிருந்து: க “நிக்கல்” வெள்ளி உரு ளோசுசு, க பொன் “ஆல்பேட்” சங்கிலி, பூக்கல் சித் தரிக்கப்பட்ட சிவப்புக்கல் பதிக்கப்பட்ட பொன் முத்தி சா அச்சுசு, முக்குறு அருவிக்கட்டைக் சரவிலெண் டிபோகிற பாவனைபோல் சித்தரித்து பதிக்கப்பட்ட கல்யையுடைய முத்திசா இன்னொன்று. சொந்தக்கா ரன், “கப்ரின் கோடன், ஆர். ஏ.”

களவுபோல அல்லது வழிகபிப்போனது.

கஅகரு ம ஆண்டு புரட்டாசிமாசம கூ ற் தேதி, யாழ்ப்ப ளானம் யன்னார்பண்ணை கிழக்கில் சொந்தக்காரரூ டைய வளவிலிருந்து: வலது பச்சத்தில் “L.C.” என் னும் குறியை உள்ள செங்கல்மங்கல் நிறமான பசு க. சொந்தக்காரன், வினாசித்தம்பி ராசா.

அலைந்து போனது.

கஅகரு ம ஆண்டு புரட்டாசிமாசம யி ற் தேதி, “மண கையாலில்” “சூரியகந்தை” தோட்டத்திலிருந்து: “டோர்ஸ்” எனப் பெரிய ஒரு “ஸ்பானியஸ்” பெட் டைசாய். இதைக்கண்டிப்பிடிப்பவர்களுக்குச் சொந்த க்காரன் வெகுமதி கொடுப்பார். சொந்தக்காரன், மெஸ் எச். சி. சி. கோடோக்.

காணாமற்போனது.

கஅகரு ம ஆண்டு புரட்டாசிமாசம அ ற் தேதி, கண் டியில் கொழும்பு வீதியில்: பொன் பிறுக்கற்” சங்கிலி ச. இதைக் கண்டுபிடிக்கொடுப்போர் சொந்தக்கா ரனிடம் பத்து ரூபா வெகுமதி யடைவார்கள். சொ ந்தக்காரன், “காலகெதரை” யிலிருக்கும் எல். சி. பெறெறு.

L. HOLLAND,
for E. CREAMY,
Acting Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, September 19, 1895.